MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE EXAMES - COPEX

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
 Av. 7 de setembro, nº 2090 – Nossa  Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: copex@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

EDITAL Nº 34, DE 19 DE JUNHO DE 2015

 O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO,

no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2, referente ao Edital nº 26, de 8 de junho de 2015.

1. DO PERÍODO DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 As inscrições serão prorrogadas até às 14 horas do dia 24 de junho de 2015.

1.2 As inscrições serão realizadas somente no Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Rondônia – Câmpus Guajará-Mirim.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR

2.1 O Resultado Preliminar será divulgado dia 3 de julho de 2015.

3.   DO RESULTADO FINAL

3.1 O Resultado Final será divulgado no dia 14 de julho de 2015.

4.   DAS CONVOCAÇÕES E MATRÍCULAS

4.1 A matrícula dos candidatos aprovados e convocados na 1ª Chamada será realizada no período

de 15 a 17 de julho de 2015.

5.  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1  O novo Cronograma do Processo Seletivo Simplificado 2015/2 está disposto no Anexo I

deste Edital.

 As demais disposições do Edital nº 26, de 8 de junho de 2015, permanecem inalteradas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

DAUSTER SOUZA PEREIRA

Reitor Substituto

Portaria nº 305 de 11/3/15

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE EXAMES - COPEX

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
 Av. 7 de setembro, nº 2090 – Nossa  Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: copex@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

ANEXO I

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

DATA  EVENTO

8/6/2015 Publicação do Edital do Processo Seletivo Simplificado 2015/2

8 a 10/6/2015 Divulgação do Processo Seletivo Simplificado 2015/2

11 a 24/6/2015 PERÍODO DE INSCRIÇÃO

3/7/2015 Classificação e publicação do Resultado Preliminar

3 a 7/7/2015 Período para recursos do Resultado Preliminar

9/7/2015 Divulgação do resultado dos recursos impetrados

14/7/2015
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Divulgação da convocação em 1ª chamada

15 a 17/7/2015 MATRÍCULA DOS APROVADOS – 1ª CHAMADA

21/7/2015 Divulgação da convocação em 2ª chamada

22 a 24/7/2015 MATRÍCULA DOS APROVADOS – 2ª CHAMADA

27/7/2015 PREVISÃO DE INÍCIO DAS AULAS